
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O PRACY URZĘDU GMINY STARE MIASTO 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM   

od 21 października 2023 r. do 24 listopada 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja międzysesyjna 
Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

 
Zdrowie 

Punkt Konsultacyjny 

W każdy poniedziałek i wtorek  czynny jest Punkt Konsultacyjny przy ul. Głównej 9.  

Poradnictwem zostają objęci mieszkańcy gminy Stare Miasto. 

W poniedziałek od godz. 7.30 do 11.30 dyżur pełni pani Ewa Łukaszewska – Certyfikowany 

Psychoterapeuta Specjalista Psychoterapii Uzależnień.  

W poniedziałek od godz. 12.00 do 15.00 i we wtorek od godz. 12.00 do 14.00 dyżur pełni pani Anna 

Kostrzewa – psycholog. 

Punkt Konsultacyjny działa zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na rok 2022-2023. 

Badanie mammograficzne 

14 listopada odbyły się badania mammograficzne dla mieszkanek gminy Stare Miasto. Bezpłatne 

badania przeprowadziła Firma Largo z Poznania. 

Program nauki pływania 

Od 11 września 2023 trwa kolejna  edycja  programu „Pływanie na basenie przepustką do zachowania 

zdrowia”.  W programie uczestniczą:  

- SP Żdżary  wyjazd w każdy poniedziałek,  zajęcia na basenie o godz. 13.30 do 15.00;  

- SP Żychlin  wyjazd w każdy wtorek, zajęcia na basenie  o godz. 13.30 do 15.00;  

- SP Stare Miasto wyjazd w każdą środę, zajęcia na basenie  o godz. 13.30 do 15.00; 

- SP Modła Królewska  wyjazd w każdy czwartek, zajęcia na basenie o  godz. 13.30 do 15.00. 

 

Wyjazdy na basen odbywają się zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na rok 2022-

2023. Zadanie będzie  realizowane do grudnia 2023 roku. W 2024 roku program będzie 

kontynuowany.  

 

Oświata 

Gmina Stare Miasto  jako organ prowadzący szkoły podstawowe złożyła do Ministerstwa Cyfryzacji 

wnioski dla uprawnionych nauczycieli szkół podstawowych w Żychlinie, w Starym Mieście, w Liścu 

Wielkim, w Żdzarach, w Modle Królewskiej oraz w Barczygłowie o bony na laptopy. Na podstawie 

wniosku organu prowadzącego nauczyciele otrzymali bezpośrednio z Ministerstwa Cyfryzacji kody na 

sfinalizowanie świadczenia. Uprawnieni są nauczyciele klas IV-VIII, dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół 

oraz nauczyciele specjaliści – pedagodzy, psycholodzy. 

  

Szkoła Podstawowa w Żychlinie została laureatką Wielkopolskiego Konkursu „Działania 
proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego”. Uroczysta 
gala podsumowująca XXIV edycję konkursu „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach 
strategii rozwoju województwa wielkopolskiego” odbyła się 7 listopada w Poznaniu. Do konkursu 
przystąpiły gminy wiejskie, gminy miejsko – wiejskie, powiaty oraz podległe im instytucje 
lub organizacje i podmioty gospodarcze zarejestrowane na terenie województwa wielkopolskiego. Do 
tegorocznej edycji zgłoszono 76 projektów proekologicznych oraz 131 projektów prokulturowych. 



Jednym z najlepszych okazał się projekt Szkoły Podstawowej w Żychlinie pt. „Melpomena wyrusza 
w świat”. Wójt gminy Dariusz Puchała wraz z dyrektorką Katarzyną Wojciechowską i panią Moniką 
Jąkalską z rąk Jacka Bogusławskiego – Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego odebrali czek 
na kwotę 10 000 zł oraz gratulacje. 
 

8 listopada 2023 r. odbyło się spotkanie Wójta Gminy Stare Miasto z dyrektorami placówek 

oświatowych oraz przedstawicielami Rad Rodziców z poszczególnych szkół w sprawie omówienia 

strategii realizacji zobowiązania organu prowadzącego wynikającego z art. 106 i 106a ustawy Prawo 

oświatowe, z których wynika, że rodzice dzieci i uczniów korzystających z wyżywienia w szkole 

zobowiązani są do pokrycia wyłącznie kosztów produktów niezbędnych do przygotowania posiłków, 

pozostałe koszty organizacji posiłków należą do zadań organu prowadzącego. Aktualnie ta zasada jest 

realizowana w 2 placówkach, w których jest kuchnia/stołówka (Przedszkole w Starym Mieście plus 

dzieci przedszkolne w SP w Liścu Wielkim oraz Szkoła Podstawowa w Starym Mieście), w pozostałych 

placówkach oświatowych gminy Stare Miasto rodzice pokrywają wszystkie koszty organizacji 

posiłków w przedszkolach i szkołach. Z danych za wrzesień  2023 r. wynika, że spośród wszystkich 

uczniów szkół podstawowych oraz uczniów klas „0” z obiadu w szkole korzystało łącznie 466 uczniów, 

tj. niespełna 40% wszystkich uczniów, z czego prawie 60% to uczniowie Szkoły Podstawowej  

w Starym Mieście. 

 

Wszystkie placówki oświatowe włączyły się do organizacji obchodów Święta Niepodległości.  

W ramach programu gminnych obchodów Dnia Niepodległości SP w Modle Królewskiej przygotowała 

tradycyjną już Wieczornicę w dniu 10 listopada 2023 w Bibliotece Publicznej Gminy Stare Miasto,  

w dniu 13 listopada SP w Liścu Wielkim zorganizowała III edycję Gminnego Przeglądu Pieśni 

Patriotycznej z udziałem wszystkich placówek oświatowych gminy Stare Miasto. 

 

Sport  

Hala Sportowa w Liścu Wielkim 

Od 1 września 2023 r. Hala Sportowa w Liścu Wielkim funkcjonuje w godz. 8.00 – 22.00, do godz. 

15.00 Hala jest w użyczeniu Szkole Podstawowej im. Bolesława Prusa w Liścu Wielkim (zajęcia 

wychowania fizycznego, sportowe zajęcia pozalekcyjne), planuje się również wzorem lat ubiegłych 

organizację zajęć WF dla szkół podstawowych w Modle Królewskiej i w Żdżarach. Od godz. 15.30 Hala 

jest wynajmowana innym podmiotom  - klubom, stowarzyszeniom, odbiorcom  indywidualnym na 

podstawie zawartej umowy zgodnie z Zarządzeniem Wójta Nr OOG.0050.326.2022 z dnia 17 

października 2022 r. 

 

Obiekt Orlik 2012 –  boiska są  dostępne w dni powszednie oraz soboty i niedziele. Każda grupa 

zorganizowana ma obowiązek rezerwacji terminu w Urzędzie Gminy Stare Miasto (telefonicznie: 63 

24 16 216 w. 220 lub mailowo: kultura@stare-miasto.pl). Korzystanie z ORLIKA jest BEZPŁATNE. 

Warunkiem korzystania z boiska Orlik 2012 jest przestrzeganie REGULAMINU i ustaleń 

organizacyjnych podczas rezerwowania obiektu.  

 
Sporządziła: 
/-/ Jolanta Fabisiak 
/-/ Monika Pawłowska 
 

 

mailto:kultura@stare-miasto.pl


Informacja międzysesyjna                                                                                                                                                                                       
z zakresu ewidencji ludności i działalności gospodarczej                                                                                                 

1. Dokonano następujące zmiany w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej: 

 

 
 
 
 

2. Rejestracja zdarzeń w ewidencji ludności: 
 

urodzenia 7 

zgony 6 

małżeństwa w osobach 2 

wymeldowanie z pobytu stałego 1 

zameldowanie na pobyt stały 15 

przemeldowanie na pobyt stały 14 

zameldowanie na pobyt czasowy  3 

zameldowanie na pobyt czasowy – cudzoziemcy 3 

 
/-/ Ewelina Jasiak 
 

Informacja międzysesyjna 
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 

1. Na terenie  prowadzona jest kontrola nieruchomości w zakresie gospodarowania nieczystościami 

ciekłymi (sprawdzane są: umowa na opróżnianie zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe 

i dowody płacenia za wykonaną usługę opróżniania zbiornika bezodpływowego). Obecnie 

kontrolowana jest miejscowość Krągola, kolejna miejscowości to Krągola Pierwsza. 

2. Zakup sadzonek drzew miododajnych: Gmina Stare Miasto na podstawie Uchwały Nr 5703/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 października 2022r. w sprawie określenia zasad 

przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane 

z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych, złożyła w dniu 25 listopada 2022r. 

wniosek na dofinasowanie zakupu sadzonek drzew miododajnych. W ramach projektu zakupiono 

70 szt. drzew gatunek lipa drobnolistna. Drzewa posadzono w listopadzie br. w m. Posoka, na ul. 

Miedzianej w liczbie 50 szt. i na ul. Srebrnej w liczbie 20 szt. Wartość całkowita projektu wyniosła 

21 168,00 zł z czego dofinansowanie Województwa Wielkopolskiego to 15 750,00 zł. 

3. W dniu 12 grudnia br. o godzinie 16:00 w Sali konferencyjnej Biblioteki Publicznej Gminy Stare 

Miasto odbędzie się kolejne spotkanie informacyjne dotyczące zasad Programu Priorytetowego 

Czyste Powietrze. Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów 

cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych. O dofinansowanie w programie ubiegać się mogą właściciele 

budynków jednorodzinnych.  

 
/-/ Magdalena Kusiak 

wpis o rozpoczęciu działalności gospodarczej        7 

zmiany we wpisie działalności gospodarczej          11 

zawieszenie działalności gospodarczej                    6 

wznowienie działalności gospodarczej                  5 

wykreślenie działalności gospodarczej 3 



Informacja międzysesyjna 
Referat Rozwoju i Promocji 

 
Kierownik Referatu 

Zadania z zakresu pozyskiwania środków pozabudżetowych: 

I. Złożone wnioski o dofinansowanie: 
1. Fundusz przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej - wniosek  

o dopłatę przewozów na rok 2024.  
II. Otrzymane dofinansowanie: 

1. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu: 
a. Projekt pn. „Działania planistyczne dla Gminy Stare Miasto przez opracowanie Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej oraz aktualizację Projektu założeń do planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe” – kwota dofinansowania: 12 500 zł. 

b. Projekt pn. „Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata  
2023 – 2033” – kwota dofinansowania: 14 201 zł. 

2. Wielkopolska Odnowa Wsi, Konkurs „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”: 
a. Projekt pn. „Nowe stroje mamy i sołectwo odnawiamy” – kwota: 3 150 zł. 

III. Wnioski w trakcie rozpatrywania: 
1. Program Inwestycji Strategicznych – Polski Ład. Rozświetlamy Polskę: Projekt pn. „Wymiana 

nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na terenie gminy Stare Miasto”. 
IV. Realizacja i monitoring projektów: 
1. Projekt pn. „Przebudowa placów zabaw w miejscowości Żychlin” w ramach poddziałania  

19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” – trwa rozpatrywanie wniosku o płatność. 

2. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody wraz z podłączeniem do istniejących sieci 
wodociągowych oraz budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żdżary” w ramach PROW 
2014+ – trwa rozpatrywanie wniosku o płatność. 

3. Projekt pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Modła Królewska – etap II wraz 
z budową kolektora tłocznego od oczyszczalni” w ramach Programu Polski Ład – trwa 
realizacja projektu. 

4. Projekt pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Posoka” w ramach Programu 
Polski Ład – trwa realizacja projektu.  

5. Projekt pn. „Przebudowa ulic Szkolnej i Morwowej w miejscowości Stare Miasto” w ramach 
Programu Polski Ład – trwa realizacja projektu.  

6. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Miasto” w ramach 
Programu Polski Ład – trwa realizacja projektu. 

7. Projekt pn. „Przebudowa ulicy Grabowej w Żychlinie” w ramach Programu Polski Ład – trwa 
realizacja projektu. 

8. Fundusz przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na rok 2023  
– Trwa realizacja projektu. 

9. Projekt pn. „Przebudowa drogi w miejscowości Stare Miasto, ul. Olchowa – etap I” w ramach 
Programu Polski Ład – ogłoszono postępowanie przetargowe. 

10. Projekt pn. „Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w miejscowości Lisiec Wielki – 
Bicz” – trwa procedura przetargowa. 

 

Zadania z zakresu promocji i rozwoju: 

1. Koordynacja zadań dotyczących promocji działań samorządu gminy, organizacji 
pozarządowych i jednostek organizacyjnych w mediach.  



2. Nadzór nad zamieszczanymi materiałami i informacjami na stronie internetowej oraz 
Facebooku gminy Stare Miasto. 

3. Prowadzenie bieżącego monitoringu informacji prasowych w lokalnych mediach  
o działalności samorządu gminnego. 

 
/-/ Elżbieta Perkowska 

Stanowisko ds. promocji 

1. Promocja w mediach społecznościowych wydarzeń organizowanych przez jednostki 
organizacyjne/organizacje pozarządowe – spotkania autorskie: Marzena Rogalska, Jarosław Kret; 
„Dyniowe party” w Modle Królewskiej; Gminne obchody Święta Niepodległości;  
„Koncert zaduszkowy”; VI Koncert Staromiejski; repertuar Kina za Rogiem Stare Miasto; Turniej 
piłkarski Klubu Sportowego Warta Rumin. 

2. Informacja o wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz referendum 
ogólnokrajowym.  

3. Otrzymane wyróżnienie dla firmy Gebhard Stahl Polska Sp. z o.o. Firma została zgłoszona  
do konkursu „Biznes Dobry dla Gminy” Serwisu Samorządowego PAP.   

4. Aktualizacja informacji na stronie internetowej urzędu. 

5. Bieżące zamieszczanie informacji na stronie internetowej oraz Facebooku gminy  
Stare Miasto. 

6. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi gminy oraz 
mediami.  

7. Promocja działań samorządu w lokalnych mediach i prowadzenie monitoringu informacji 
prasowych o działalności samorządu gminnego. 

/-/ Justyna Tomczak 
 

Informacja międzysesyjna 
Referat Infrastruktury, Inwestycji i Zamówień Publicznych 

 
 

1. Ogłoszono przetarg w trybie podstawowym pn.: REMONT DROGI GMINNEJ W NAWIERZCHNI 
ASFALTOWEJ W MIEJSCOWOŚCI LISIEC WIELKI-BICZ 
 
Oferty w przedmiotowym postępowaniu złożyli następujący wykonawcy: 
 

Nr 
oferty 

Nazwa I Adres Wykonawcy 
Wartość oferty brutto 

1 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego S.A. Kalisz 

ul. Noskowska 3-5 62-800 Kalisz 

1 168 181,23 zł 

2 
STRABAG Sp. z o.o.  

ul. Parzniewska 10 05-800 Pruszków 

1 706 572,54 zł 

3 BD KASPRZAK Sp. z o.o.  1 594 628,58 zł 



Jerka ul. Łowiecka 29 64-010 Krzywiń 

4 
Przedsiębiorstwo Budowlane ANBUD Sp. z o.o. 

ul. Z. Urbanowskiej 8 62-500 Konin 

1 353 090,03 zł 

5 
KOST-BUD PIOTR DRUCHLIŃSKI 

Jaroszyn Kolonia 8A 62-405 Ląd 

1 403 366,04 zł 

6 
TRANS-SPILI Sp. z o.o. ul. Graniczna 18A 62-563 Licheń 

Stary 
1 098 316,20 zł 

7 
Firma Budowlano-Usługowa „EKO-BUD” s.c.  

Elżbieta, Jacek Majdeccy Lisewo 2B 62-310 Pyzdry 

1 128 928,20 zł  

 
Trwa procedura wyboru najkorzystniejszej oferty. 
 
2. Ogłoszono przetarg w trybie podstawowym pn.: PRZEBUDOWA DROGI W MIEJSCOWOŚCI STARE 
MIASTO, UL. OLCHOWA – ETAP I  
 
Oferty w przedmiotowym postępowaniu złożyli następujący wykonawcy: 

Nr 
oferty 

Nazwa I Adres Wykonawcy 
Wartość oferty brutto 

1 

Zakład Usługowy Budownictwa Wiejskiego Tadeusz 
Wawrzyniak  

ul. Poznańska 70 62-740 Tuliszków 

1 943 400,00 zł 

2 
BUD-AN Sp. z o.o.   

ul. Piekarska 5/4  62-800 Kalisz 

2 260 746,15 zł 

3 
KANWOD Wiesław Tarczyński 

Węglew ul. Bukowa 13 62-590 Golina 

2 915 931,84 zł 

4 
GOLIAT II Sp. z o.o. 

Branno, ul. Konwaliowa 6 62-586 Rzgów 

3 243 231,31 zł 

5 
KOST-BUD PIOTR DRUCHLIŃSKI 

Jaroszyn Kolonia 8A 62-405 Ląd 

2 298 380,36 zł 

6 
OGROBET Maciej Kaźmierczak 

Wilczogóra ul. Kleczewska 72 62-550 Wilczyn 

2 416 643,00 zł 

7 BD KASPRZAK Sp. z o.o.  2 273 040,00 zł 



Jerka ul. Łowiecka 29 64-010 Krzywiń 

8 
MK STELLA Konrad Marek 

ul. Południowa 37 62-600 Koło 

2 077 000,00 zł 

 
Trwa procedura wyboru najkorzystniejszej oferty. 
 
/-/ Radosław Kaczmarek 

 
Informacja międzysesyjna 

ze stanowiska ds. obronnych, zarzadzania kryzysowego 
i przeciwpożarowych 

 
1. 25 października br. odbyło się zebranie  Prezydium ZOG ZOSP RP w Starym Mieście. Druhowie 
poruszali sprawy związane m.in. z przyszłorocznym budżetem przeznaczonym na funkcjonowanie 
Ochotniczych Straży Pożarnych i ich działalność bojową; pozyskanie środków finansowych z budżetu 
Powiatu Konińskiego związanego z termomodernizacją obiektów. 
 
2. W dniu 11 listopada br. strażacy z terenu naszej gminy czynnie uczestniczyli w obchodach Święta 
Niepodległości. 
Na uroczystość przybyły  poczty sztandarowe wszystkich dwunastu Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Przedstawiciele Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP złożyli symboliczną wiązankę kwiatów pod 
pomnikiem Ofiar Wojny, który znajduje się przed budynkiem Urzędu Gminy Stare Miasto. 
 
3. 23 listopada br. w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowicach miało miejsce oficjalne 
przekazanie wyposażenia i sprzętu dla jednostek OSP. W spotkaniu wzięli udział  przedstawiciele 
jednostek OSP Janowice, Lisiec Wielki, Rumin, Stare Miasto, Żychlin, którym został przekazany sprzęt. 
Zakupione wyposażenie ma wartość blisko 25 tysięcy złotych - z czego 99% pochodziło z dotacji 
Ministerstwa Sprawiedliwości – Funduszu Sprawiedliwości, a 1% z budżetu gminy Stare Miasto. 
Jednostki wzbogaciły się m.in. o: deskę ortopedyczną, maszt oświetleniowy, parawan, kurtynę 
wodną, ubrania specjalne, urządzenie dielektryczne, wentylator oddymiający, latarkę nahełmową, 
radiotelefon, rękawice ochronne. Podczas uroczystości obecny był przedstawiciel  Dysponenta 
Funduszu - radny sejmiku województwa wielkopolskiego Robert Popkowski i Wójt Gminy  - Dariusz 
Puchała. 
 
/-/ Dorota Dukarska 
 


